
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

02.03.2018                                                  № 151 

 
О внесении изменения в постановление  

администрации МО «Ахтубинский район» 

от 12.12.2013 № 1561 

 

           

 Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.07.2009 №582 «Об основных принципах 

определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и о правилах 

определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков 

внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской 

Федерации, постановлением Правительства Астраханской области                        

от 29.06.2015 № 284-П «О порядке определения размера арендной платы за 

предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в 

государственной собственности Астраханской области, земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена (в редакции 

постановлений Правительства Астраханской области от 16.12.2015 № 628-П, 

от 03.08.2017 № 258-П), постановлением Правительства Астраханской 

области от 25.12.2013 № 584-П «Об утверждении результатов определения 

кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных 

пунктов, расположенных на территории Астраханской области» (в редакции 

постановлений Правительства Астраханской области от 15.05.2014 № 183-П, 

от 07.07.2014 № 232-П, от 14.11.2014 № 514-П, от 28.01.2015 № 12-П,                   

от 07.05.2015 № 182-П, от 21.08.2015 № 439-П, от 01.09.2015 № 453-П,                  

от 05.11.2015 № 558-П, от 31.12.2015 № 682-П, от 04.02.2016 № 14-П,                 

от 12.04.2016 № 93-П, от 26.05.2016 № 147-П, от 21.07.2016 № 248-П,                   

от 27.10.2016 № 378-П, от 22.12.2016 № 466-П, от 30.12.2016 № 510-П,                 

от 08.02.2017 № 33-П, от 30.03.2017 № 99-П, от 26.06.2017 № 216-П,                      

от 07.08.2017 № 264-П, от 01.09.2017 № 323-П), Уставом МО «Ахтубинский 

район», администрация МО «Ахтубинский район»   

 



 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           

1. Внести следующее изменение в постановление администрации               

МО «Ахтубинский район» от 12.12.2013 № 1561 «Об установлении базовых 

ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории 

МО «Ахтубинский район», государственная собственность на которые не 

разграничена»: 

- приложение № 2 к постановлению «Базовые ставки арендной платы за 

год (% от кадастровой стоимости) за земельные участки из земель 

сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории                    

МО «Ахтубинский район», государственная собственность на которые не 

разграничена, дифференцированные в соответствии с административно-

территориальным делением и видом разрешенного использования», изложить 

в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

 3. Отделу контроля и обработки информации администрации                   

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в 

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.  
            
 

 

И.о. главы муниципального образования                                     И.В. Чевиленко 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район»  

от 02.03.2018 № 151                                                                                                                                                                         
  

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

 

 

 

Базовые ставки арендной платы за год (% от кадастровой стоимости) за земельные участки  

из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории МО «Ахтубинский район», 

государственная собственность на которые не разграничена, дифференцированные в соответствии  

с административно-территориальным делением и видом разрешенного использования 

 
№ 

п/п 

Вид разрешенного 

использования земельного 

участка 

Муниципальные образования 

М
О

 «
К

ап
у
ст

и
н

о
я
р
ск

и
й

 

се
л
ь
со

в
ет

»
 

М
О

 «
Б

ат
ае

в
ск

и
й

 

се
л
ь
со

в
ет

»
 

М
О

 «
С

ел
о
 Б

о
л
х
у
н

ы
»
 

М
О

 «
З

о
л
о
ту

х
и

н
ск

и
й

 

се
л
ь
со

в
ет

»
 

М
О

 «
С

ел
о
 Н

о
в
о

-

Н
и

к
о
л
ае

в
к
а»

 

М
О

 «
С

ел
о
 П

и
р
о
го

в
к
а»

 

М
О

 

«
П

о
л
о
го

за
й

м
и

щ
ен

ск
и

й
 

се
л
ь
со

в
ет

»
 

М
О

 «
П

о
к
р
о
в
ск

и
й

 

се
л
ь
со

в
ет

»
 

М
О

 «
С

ел
о
 С

ад
о
в
о
е»

 

М
О

 «
С

о
к
р
у
то

в
ск

и
й

 

се
л
ь
со

в
ет

»
 

М
О

 «
У

д
ач

ен
ск

и
й

 

се
л
ь
со

в
ет

»
 

М
О

 «
У

сп
ен

ск
и

й
 

се
л
ь
со

в
ет

»
 

1 Растениеводство              

 выращивание зерновых и 

иных сельскохозяйственных 

культур 

0,89 1,49 2,15 4,63 2,39 0,6 1,11 1,37 2,62 1,65 13 1,64 

 овощеводство 18,67 31,05 45,11 96,93 50,14 0,6 23,29 28,95 14,27 34,65 13 33,99 

2 Животноводство             

 сенокосы 0,56 0,92 1,33 0,6 0,6 0,6 0,69 0,5 0,42 0,76 0,6 1 

 пастбище 0,33 0,53 0,78 0,86 0,86 0,6 0,4 0,87 0,25 0,76 0,85 0,59 



3 Хранение и переработка 

сельскохозяйственной 

продукции  

28,53 28,53 28,53 28,53 28,53 13,2 28,53 28,53 28,53 28,53 13,2 28,53 

4 Ведение личного подсобного 

хозяйства на полевых 

участках 

0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 

 

Верно:  

 


